
727817-2023 Page 1/4

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 727817-2023 - Mise en concurrence
Espagne-Madrid: Services de réparation et d'entretien du matériel de sécurité
OJ S 232/2023 01/12/2023
Avis de marché – secteurs spéciaux
Services

Base juridique:
Directive 2014/25/UE

Section I: Entité adjudicatrice

Nom et adresses
Nom officiel: Organismo Público Puertos del Estado
Numéro national d'identification: Q2867022B
Adresse postale: Avda. del Partenón, 10
Ville: Madrid
Code NUTS: ES España
Code postal: 28042
Pays: Espagne
Point(s) de contact: Área de Contratación
Courriel: contratacion@puertos.es
Téléphone: +34 915245500
Fax: +34 915245502

:Adresse(s) internet
Adresse principale: www.puertos.es
Adresse du profil d’acheteur: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0
/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/

Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, à l'adresse: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0
/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: 
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0
/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/

Activité principale
Activités portuaires

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Servicios de mantenimiento del sistema MEGAPORT en diferentes Autoridades Portuarias
Numéro de référence: E/027/23

Code CPV principal
50610000 Services de réparation et d'entretien du matériel de sécurité

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/727817-2023
mailto:contratacion@puertos.es?subject=TED
http://www.puertos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/


727817-2023 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Type de marché
Services

Description succincte
El objeto del contrato lo constituyen los servicios de mantenimiento, tanto de los equipos 
como del software, correspondiente al denominado sistema MEGAPORT en diferentes 
Autoridades Portuarias.

Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 3 875 000,00 EUR

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
72000000 Services de technologies de l'information, conseil, développement de logiciels, 
internet et appui

Lieu d'exécution
Code NUTS: ES España

Description des prestations
El objeto del contrato lo constituyen los servicios de mantenimiento, tanto de los equipos 
como del software, correspondiente al denominado sistema MEGAPORT en diferentes 
Autoridades Portuarias, con el alcance y contenido descritos en la cláusula 3 del pliego de 
prescripciones técnicas.

Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
les documents du marché

Valeur estimée
Valeur hors TVA: 1 550 000,00 EUR

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 24
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
El contrato es susceptible de un máximo de tres prórrogas anuales.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique



727817-2023 Page 3/4

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.7.

III.1.6.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1. Conditions de participation

Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

Capacité technique et professionnelle
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

Règles et critères objectifs de participation
Liste et brève description des règles et critères: 
De conformidad con las cláusulas 8 y siguientes del Pliego de Condiciones, con la cláusula 5 
del Pliego de Prescripciones Técnicas, y con los apartados F.1 y F.2 del Cuadro de 
Características del Contrato.

Cautionnement et garanties exigés
Garantía definitiva: 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.
Garantía complementaria, en su caso: 5% del importe de adjudicación por presunción de 
anormalidad.

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui 
les réglementent
De conformidad con la cláusula 16 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Conditions liées au marché

Conditions particulières d'exécution
De conformidad con las cláusulas 19 y 20 del Pliego de Condiciones.

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2023/S 145-462466

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 21/12/2023 12:00Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
espagnol

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/462466-2023


727817-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 3 (à compter de la date limite de réception des offres)

Modalités d’ouverture des offres
Date: 01/02/2024 12:00Heure locale: 
Lieu: 
Sede del Organismo Público Puertos del Estado, con posibilidad de conexión telemática.
Informations sur les personnes autorisées et les modalités d'ouverture: Acto público, previa 
solicitud de asistencia al mismo.

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Ville: Madrid
Pays: Espagne

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 
De conformidad con los artículos 119 y siguientes del Real Decreto-ley 3/2020, de 4 de 
febrero, de medidas urgentes por el que se incorporan al ordenamiento jurídico español 
diversas directivas de la Unión Europea en el ámbito de la contratación pública en 
determinados sectores; de seguros privados; de planes y fondos de pensiones; del ámbito 
tributario y de litigios fiscales.

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Organismo Público Puertos del Estado. Secretaría General
Adresse postale: Avda. del Partenón nº 10, 4ª Planta
Ville: Madrid
Code postal: 28042
Pays: Espagne
Courriel: contratacion@puertos.es
Téléphone: +34 915245500
Fax: +34 915245502
Adresse internet: www.puertos.es

Date d’envoi du présent avis
28/11/2023

mailto:contratacion@puertos.es?subject=TED
http://www.puertos.es

